
č. DA: 822099048

Dodatek č.10
k rámcové kupní smlouvě na dříví č. 2021/P/99/110103 

(dále též „rámcová kupní smlouva41)

Vertragsnachtrag Nr. 6
zum Rahmenkaufvertrag Nr. 2021/P/99/110103 

Smluvní strany (Vertragsparteien)

Prodávající (Verkaufer): Lesy České republiky, s.p.
se sídlem (mit Sitz in): Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,

500 08 Hradec Králové
zápis v obchodním rejstříku:
(Eintrag im Handelsregister beim) u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
Zastoupený (vertreten durch): Ing. Jiřím Grodou, pověřený řízením státního podniku
IČO (IdNr.): 42196451
DIČ (USt-IdNr): CZ42196451
bankovní spojení (Bankverbindung):Česká spořitelna, a.s.,

č. účtu: 8277872/0800
IBAN: CZ67 0800 0000 0000 0827 7872
SWIFT: GIBACZPX

(dále jako „prodávající44) (im Folgenden „Verkaufer44 genannt)

a
und

Kupující (Kaufer):
se sídlem (mit Sitz in):

zápis v obchodním rejstříku: 
(Eintrag im Handelsregister beim) 
Zastoupený (vertreten durch):
DIČ (USt-IdNr):

DONAUSÁGE RUMPLMAYR GmbH
Industriehafenstrasse 8, A-4470 ENNS, Austria

Landesgericht Wels, Firmenbuchnummer FN 107642Y 
 

ATU 61954727

(dále jako „kupující44) (im Folgenden „Kaufer44 genannt)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění:

Beide Vertragsparteien am Tag, Monat und Jahr unten schlieBen den folgenden Vertragsnachtrag ab:

I.
Změny rámcové kupní smlouvy

1. Smluvní strany ujednaly následující změny kupní smlouvy 
• ČI. I, odst. 3 se mění a nově zní takto:
„ Specifikace dříví:

Jehličnatá pilař ská kulatina — smrk,

Kvalita III. tř„ A/B, C, X/Y, K 
Délky

• 4 a 5 m = čep 12 cm b.k.
• Max. průměr čela 49 cm.
• Nadměrek 2 % délky

1/3



Rámcová kupní smlouva na dodávky dříví Rahmenkaufvertrag fiir Holzlieferungen

Jehličnatá vláknina- smrk, jedle, borovice, modřín; kvalita DTD
• Délky 2 m (bez nadměrku), ostatní délky dle předchozí domluvy
• Čep min. 7 cm b.k, čelo neomezeně
• Přepočtový koeficient 0,63 (1 prm = 0,63 m3)
• Tvrdá hniloba neomezeně, měkká hniloba do 70% plochy čela
• Váhová přejímka “

• U ČI. III se za část upravující elektronickou přejímku přidávají následující odstavce:

„ Váhové přejímky

7. Váhovou přejímku dřívíje kupující povinen dokončit nejpozději do 14 kalendářních dnů od 
expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici a do 7 kalendářních dnů v případě 
osových dodávek. V uvedené lhůtě je kupující rovněž povinen zaslat prodávajícímu 
výsledky přejímky. Pokud nebude přejímka dříví kupujícím dokončena a doručena 
nejpozději do 14 kalendářních dnů od expedice dříví v případě dopravy dříví po železnici 
a nebo do 7 kalendářních dnů v případě osových dodávek, považuje se přejímka za 
ukončenou ke dni marného uplynutí uvedené lhůty podle dopravy počítané ode dne 
expedice dříví /uvedeno v nákladním listu u dopravy po železnici nebo odvozním listu v 
případě dopravy po ose.

8. Pokud nebude výsledek přejímky prodávajícímu v uvedené lhůtě dle čl. III. odst. 7 smlouvy 
zaslán, platí, že taková dodávka (u které nebyla přejímka dokončena) se považuje za 
převzatou bez jakýchkoliv vad, v deklarovaném množství, a tudíž je prodávající oprávněn 
fakturovat konsignované množství a kvalitu dříví stanovené při konsignaci dříví 
prodávajícím. Množství dříví bude stanoveno v m3. Přepočet na ATRO bude proveden dle 
koeficientu 0,445 (1 m3= 0,445 Át). Kupující ztrácí nárok na jakékoliv dorovnání k 
výsledkům přejímek zaslaným po uplynutí lhůt dle č. III. odst. 1 smlouvy.

9. Smluvní strany dále ujednaly, že fakturační objem dříví bude stanoven na základě výsledků 
váhové přejímky, a to metodou ATRO.

10. Výstupní formát přejímek bude kupujícím poskytnut prodávajícímu ve formátu .xml, nebo 
csv a .pdf. Povinným obsahem elektronických přejímek jsou minimálně: identifikace 
prodávajícího vč. OJ, identifikace kupujícího s uvedením místa zpracování přejímky, 
identifikace dodávky (záměr, CMR, vagón, unikátní číslo prodávajícího, datum dodávky a 
přejímky), dřevina, kvalita, množství dříví ve sjednaných jednotkách, použitý koeficient na 
prostorové metry.

11. Prodávající je oprávněn přejímku dříví kdykoli zkontrolovat v provozovně kupujícího či 
provozovně zpracovatele (pokud kupující není zároveň zpracovatelem). “



Rámcová kupní smlouva na dodávky dříví Rahmenkaufvertrag ftir Holzlieferungen

II.
Změny dodatku č.9

1. Smluvní strany ujednaly následující změny dodatku č.9
« ČI. I dodatku č. 9 se mění a nově zní takto:

,, Specifikace dříví:

Jehličnatá pilařská kulatina — smrk,

Kvalita III. tř„ A/B, C, X/Y, K
• 4 a 5 m = čep 12 cm b.k.
• Max. průměr čela 49 cm.
• Nadměrek 2 % délky

Jehličnatá vláknina- smrk, jedle, borovice, modřín; kvalita DTD
• Délky 2 m (bez nadměrku), ostatní délky dle předchozí domluvy
• Čep min. 7 cm b.k., čelo neomezeně
• Přepočtový koeficient 0,63 (1 prm= 0,63 m3)
• Tvrdá hniloba neomezeně, měkká hniloba do 70% plochy čela
• Váhová přejímka

Množství s tolerance +/- % z toho jehličnatá pilařská kulatina -
m3 Jehličnatá vláknina- smrk, jedle, borovice, modřín; kvalita DTD ”

• u ČI. II. dodatku ě. 9 se doplňuje cena vlákniny:

“Jehličnatá vláknina- smrk, jedle, borovice, modřín; kvalita DTD: Euro/m3 (
Euro/At) ”

III.
1. Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022.
2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních

stran.

] 3 -12- 2022
V Hradci Králové, dne In ., den

Lesy/České republiky, s.p 
Ing. Jiří Groda 1

Pověřený řízením státního podniku

DONAUSÁGE RUMPLMAYR GmbH

3/3




